АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      04 .  02  . 2021                           р. п. Инжавино                               № 91

О внесении дополнений в Положение об отделе

образования администрации Инжавинского района

          Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 41 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения

об отделе образования администрации района в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение об отделе образования администрации

Инжавинского района, утвержденное постановлением администрации района

от  20.06.2016 №100 (далее по тексту - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.4. раздела 5 «Функции отдела образования» дополнить

подпунктом 5.4.5. следующего содержания:

«5.4.5. Проведение аттестации кандидатов на должность руководителя

и руководителей муниципальных образовательных организаций»;

1.2. Раздел 5 «Функции отдела образования» дополнить пунктом 5.8.

следующего содержания:

«5.8.Выдача разрешения на прием детей, не достигших возраста 6 лет 6

месяцев или старше 8 лет, в 1 класс».

         2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

Инжавинского района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Инжавинского района

В.А.Яблочко.

Глава Инжавинского района                                               Г.В. Селезнев

Н.Н.Смагина

   2-44-07

http://www.top68.ru/

Гл.специалист отдела образования                                                Н.Н.Смагина

Начальник отдела образования                                                      Е.И.Пятых

Первый заместитель главы района                                                В.А.Яблочко

Управляющий делами администрации района                            Р.М.Жуков

Начальник юридического отдела                                                  Н.И.Агеева